
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
3/2002 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace a ekonomika ČSOB 
  2. Informace sekce OB 
  3. Nominace na rozhodující akce OB a MTBO 
  4. Různé 
   
 
 
 
 
 
  Přílohy: 
   - Rozpisy závodů 
  .- Katalog Hi-Tec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
    26.6.2002 
 
 
 
 
 



1. Informace a ekonomika ČSOB 
    a) 3. zasedání P-ČSOB dne 20.4.2002 v Brně 
- vzalo na vědomí informace z  porady předsedů svazů  a 14. Valné hromady ČSTV, o 

jednání se zástupci ČAUS, MO Dukla, AŠSK ČR a FTVS UK, o pracovní schůzce 
k zabezpečení kandidatury na MS 2006/2007 v Liberci, o školení kontrolorů IOF v Brně, o 
vydání MD Trénink a o ekonomické situaci ČSOB. 

- projednalo zprávu Komise pro rozvoj OB a přípravu školských sportovních soutěží 
2002/2003 a pověřilo uspořádáním  celostátního finále konaného  4.6.2003 v Ostravě 
oddíl Aktivní  pohyb TJ Baník OKD Ostrava – odpovědná osoba Mgr. Josef Zajíc 

- projednalo informaci o sezóně LOB a hodnocení účasti české reprezentace na MSJ a MS 
2002 v LOB, uložilo P. Škodovi dodat výpočty za kvalitu závodů LOB a připravit 
kalendář závodů LOB pro rok 2003 a schválilo finanční odměny reprezentantům za 
umístění na JMS a MS v LOB 

- projednalo stav připravenosti SP 2002 v Brně a PWT 2002 v Prostějově 
- zabývalo se přípravou trenérského studia T 1 na FTVS UK, které bude zahájeno  v říjnu 

2002 
- schválilo „Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2001“ vč. Rozvahy zisku a ztráty a 

Přiznání daně z příjmů právnických osob. Zůstatek na účtu ČSOB k 31.12.2001 činil 2 
173 910,42 Kč 

- se zabývalo i úpravou rozpočtu ČSOB pro rok 2002 s tím, že vzalo na vědomí informaci  
o přidělení prostředků pro rok 2002 : na sportovní reprezentaci       2.956 tis. Kč 

-                                               na přípravu talentů                    716  
                                                     na pořádání MED                      180   
                                                     ze společných zdrojů ČSTV   2.020    
                                                     na ek. služby ČSTV                     50 
       a schválilo zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB pro rok 2002 v těchto položkách : 
                                                     pro reprezentaci MTBO          +  20 tis. Kč 
                                                     pro repre družstvo dorostu 0B     30 
                                                     pro repre družstvo dorostu LOB  16 
                                                     pro vydání MD Trénink               20 
                                                     pro zajištění mez. činnosti           50 
                                                     pro nákup zimních pneumatik     10 
                                                     pro nákup programů                    15 
                                                     pro prostředky na mark. činn.    180 
- zabývalo se novým projektem marketikové spolupráce mezi ČSOB a JP Production 
- vzalo na vědomí postup při tvorbě kalendáře soutěží OB pro rok 2003 
- schválilo záměr kanditatury ČSOB na uspořádání MED 2005 v Šumperku 
- schválilo vyslání výpravy na MSJ ve Španělsku v sestavě 6+6+4 ve dnech 7.-13.7.2002 
- schválilo záměr o vyslání štábu sportovní redakce ČT Brno ( 2 osoby) na MSJ ESP na tuto 

akci 
- v závěru vedle řady informativních bodů schválilo přijetí těchto nových oddílů do ČSOB : 
- Krušnohor Vejprty                              VEJ           Zpč. oblast 
- Sporty v přírodě Technika Praha        SVP           Praha 
- SMS Team Kladno                             SKL           Stř. oblast 
 
 
 
 
 



4. zasedání P-ČSOB dne 18.5.2002 v Doksech 
- ocenilo výborné organizační uspořádání PWT v Prostějově, spolupráci s marketingovou 

společností TK PLUS a velmi dobré výsledky českých reprezentantů 
- vzalo na vědomí informaci z návštěvy B. Perssona - šéfa EEP IOF, který posuzoval 

reálnost naší kandidatury na MS 2006/2007 
- vzalo na vědomí zprávu z IOF, která nezařadila do užšího výběru nabídku ČSOB/ Zlín na 

uspořádání MSJ pro rok 2006 
- dohodlo s ČAUS změnu termínu Akademického mistrovství světa v OB v Plzni  
- (21.-26.6.2004) 
- projednalo přípravu ČSOB na XXI.kongres IOF, kde bude m.j. prezentována kandidatura 
ČR na pořádání MS 2006/2007 v Liberci. Na kongresovém jednání nás budou zastupovat 
Petr Klimpl, Jaroslav Dokoupil a Jiří Šubrt, přičemž prezentaci MS budou ve stánku 
ČSOB zajišťovat Jan Pecka a Lenka Klimpová 

- vzalo na vědomí informaci o přípravách české reprezentace na hlavní světové závody v 
OB v letošním roce a schválilo návrh odměn za umístění ve SP, ME a MSJ pro rok 2002 

- schválilo vedoucí výprav na  
 SP Belgie a Švýcarsko - David Aleš  
 SP Norsko a Švédsko - Josef Hubáček 
 ME Maďarsko - Ivan Matějů 
 SP ČR - Brno - Jan Kaplan 
 MED Polsko - Richard Klech 
 MSJ Španělsko - Libor Zřídkaveselý 
- jmenovalo Vlastu Zlesákovou /JIL/ šéftrenérkou juniorského družstva LOB 
- jmenovalo Pavla Běhouna /PHK/ předsedou disciplinární komise ČSOB 
- schválilo přijetí nového oddílu do ČSOB - SK Netopýr Zákupy ZAK do Ještědské oblasti 

 
5. zasedání P-ČSOB dne 15.6.2002 ve Skleném 
- vzalo na vědomí návrh kalendáře LOB pro rok 2003. Oficielní kalendář LOB bude 

zveřejněn po zasedání IOF, umístěn na internetovou stránku ČSOB a v září otištěn ve 
Zpravodaji ČSOB. 

- vzalo na vědomí plán přípravy RD LOB, s tím, že je potřebné zpracovat i finanční 
představu plánu a objektivizovat ji v souladu s výší státního přípravku na reprezentaci a 
talentovanou mládež pro rok 2003. 

- vzalo na vědomí informaci a závěry komise reprezentace OB ohledně nominací 
na MSJ, MED a SP NOR, SWE. 

- projednalo informaci o přípravách Euromeetingu 2002 v Jihlavě 
- projednalo informaci o plnění rozpočtu ČSOB za 1.-5. měsíc 2002 
- vzalo na vědomí stav finančních prostředků a zdrojů SP 2002 v Brně ke dni 10.6. a 

zároveň změnu shromažďiště závodu na klasické trati SP 
- Další zasedání P-ČSOB se uskuteční 14.9.2002 v Ostružné při M ČR na klasické trati. 

 
b) Ekonomika ČSOB 
V květnu byla mezi ČSOB a MŠMT ČR /prostřednictvím ČSTV/podepsána "Smlouva o 
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2002" pro realizaci přípravy 
sportovně talentované mládeže. Sekretariát ČSOB zaslal 3.6. 2002 první splátku ve výši 50 % 
částky schválené v Rozpočtu ČSOB pro rok 2002 
na účty těmto oddílům : 
 



 ABR - 900, BOR - 2150, CTB - 900, DKP - 21500, DOK - 1600, EKP - 1600,CHA - 1250, 
CHC - 1800, JHB - 500, JIL - 19500, JPV - 7500, KON - 1950, KRN -900, LCE - 3200, LIT - 
1600, LPM - 500, LPU - 25250, ODR - 700, OKP - 1250,OSN - 1950, PGP - 8600, PHK - 
21850, RBK - 1450, ROT - 2500, SCP - 3750, SHK - 10750, SJC - 17900, SJI - 1950, SLP - 
1450, SNA - 700, SSU - 1250, TAP - 500. TBM - 1800, TJN - 1050, TRI - 5200, TUR - 3050, 
TZL - 26500, UOL -500, VAM - 700, VBM - 1450, VPM - 2500, VRB - 8750, VSP - 2300, 
ZBM - 6250, 
a na účty oblastem: 
Pra.-8650, StřČ – 800, JČ – 800, ZČ – 2900, Ješ.– 4100, VČ – 23500, Vys.- 6200, Slez.-4950, 
Han.-7400, Val.-9500, Brn.-7000 
Spolu s dotacemi byla zaslána elektronickou poštou uvedeným oddílům - příjemcům dotace a 
oblastem "smlouva o poskytnutí dotace" a metodický pokyn pro použití této dotace.  
Oblasti zároveň obdržely dotaci na činnost na 2. čtvrtletí 2002: 
Pra.-17975, StřČ – 5050, JČ – 3625, ZČ – 6300, Ješ.– 14050, VČ – 20575, Vys.- 8275, Slez.-
10675, Han.-10900, Val.-8450, Brn.-9125 
 
Metodický dopis "Trénink", který vydal ČSOB v minulém měsíci si můžete zakoupit v 
prodejně HSH v Praze 2, Gorazdova 5, bude se prodávat na hlavních závodech ve stánku HSH 
a SILVA(Zikmund) nebo přímo u sekretáře ČSOB za cenu 70,- Kč. 
Rovněž máte možnost si jej objednat na dobírku na ČSOB, cena bude 70,- Kč+ poštovné a 
poplatky. 
 
 
2. Informace sekce OB 
 
Průběžné výsledky celostátních soutěží v OB 2002 
Průběžné výsledky celostátních soutěží v OB (Continental cup, Silva cup, žebříček A, 
žebříček B, Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup) jsou pravidelně zveřejňovány 
na oficiální stránce sekce OB (http://www.orientacnibeh.cz/ob/index.php).  
 
Právo startu na M ČR na klasické trati 
Seznam závodníků s právem startu na M ČR na klasické trati v roce 2002 (14. – 15. 9. 2002, 
SSU) bude zveřejněn na oficiální stránce sekce OB 
(http://www.orientacnibeh.cz/ob/index.php) a stránce závodu 
(http://www.razdva.cz/severka2/mcr/index.html) po 15. 8. 2002 
 
Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2004 
Český svaz orientačního běhu vypisuje výběrové řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v 
OB pro rok 2004 s následujícím harmonogramem:  
1. První kolo výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v terénech vhodných 

pro hlavní závody soutěží ČSOB: M ČR v OB na klasické trati, M ČR v OB na krátké trati, 
M ČR štafet, M ČR klubů; hlavním kritériem bude náročnost terénu a jeho vhodnost pro 
vrcholový závod v OB (červen - září 2002).  

2. Vyhodnocení 1. kola výběrového řízení (září – říjen 2002).  
3. Druhé kolo výběrového řízení na pořádání M ČR ve sprintu, M ČR v nočním OB, M ČR 

na dlouhé trati, závody žebříčku A; hlavní kritérium kritéria hodnocení: vhodnost terénu 
(říjen – listopad 2002).  

4. Vyhodnocení 2. kola výběrového řízení (listopad - prosinec 2002).  



5. Třetí kolo výběrového řízení na pořádání všech neobsazených závodů soutěží ČSOB v OB 
(Český pohár štafet, žebříčky B); kritéria hodnocení: vhodnost terénu, dopravní dostupnost, 
rovnoměrné rozdělení mezi oblasti (prosinec - únor 2002).  

6. Vyhodnocení 3. kola výběrového řízení, zveřejnění kalendáře závodů soutěží ČSOB v OB 
na rok 2004 (březen 2003).  

Ve všech kolech výběrového řízení je dalším kritériem schopnost oddílu k pořádání závodu 
(jména hlavních funkcionářů, kvalita závodů pořádaných v minulosti, apod.). 

 
Na základě výše uvedeného harmonogramu vypisuje Český svaz orientačního běhu  
1.  kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2004 

Podmínky: 
A. Závody zařazené do 1. kola výběrového řízení: 

- mistrovství ČR v OB na klasické trati (kvalifikace a finále) – 5. – 6. 6. 2004 
- mistrovství ČR v OB na krátké trati (kvalifikace a finále) – 25. – 26. 9. 2004 
- mistrovství ČR štafet – 2. 10. 2004 
- mistrovství ČR klubů – 3. 10. 2004 

B. Kritéria pro výběr pořadatelů 
- kvalita nabízených terénů (hlavní závody soutěží ČSOB by se měly běžet v 

orientačně velmi náročných terénech) 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 1. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2004 
předloží oddíl do 15. 9. 2002 na adresu Petr Klimpl (petr.klimpl@worldonline.cz), Palackého 
2547, 530 02 Pardubice, s těmito údaji:  

- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro 
OB v tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), 
případnou fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén 
splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a 
legislativní důvody (zónace CHKO, apod.); 

- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- jméno osoby odpovídající za technické zabezpečení závodu (hlavní rozhodčí); 
- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí; 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v průběhu září – října 2002 na internetových stránkách 
ČSOB. 

 
 
3. Nominace na rozhodující reprezentační akce OB a MTBO 
Světové poháry Norsko, Finsko: 
Vedoucí výpravy: Josef Hubáček 
Závodníci: Mária Kovaříková (TRI), Bohdana Térová (DOK), Dana Brožková (SJC), Michal 

Horáček (DLI), Michal Jedlička (DLI) Vladimír Lučan (VSP) 
 
Mistrovství světa juniorů, Španělsko: 
Vedoucí výpravy: Libor Zřídkaveselý 

mailto:petr.klimpl@worldonline.cz


Závodníci: Veronika Běhounová (PHK), Martina Dočkalová (LPU), Kateřina Nováková 
(TRI), Jana Panchártková (PHK), Michaela Przyczková (TRI), Iva Rufferová (PHK), 
Tomáš Dlabaja (TZL), Jaroslav Krčál (LPU), Zdeněk Liščinský (TBM), Zbyněk Štěrba 
(LPU), Jan Vodička (SJC), Petr Zvěřina (PHK)  

 
Mistrovství Evropy dorostu, Polsko: 
Vedoucí výpravy: Richard Klech 
Závodníci: Iveta Duchová (LPU), Hana Hlavová (KON), Lucie Krafková (BOR), Martina 

Kynčlová (JIL), Radka Brožková (ROT), Lenka Hrušková (OSN), Kristýna Kovářová 
(DKP), Jan Beneš (SJC), Martin Henych (JIL), Jan Polášek (TZL), Bronislav Přibyl 
(TZL), Jiří Bouchal (VPM), Václav Komanec (SHK), Jan Procházka (PGP) 

 
Akademické mistrovství světa, Bulharsko: 
Vedoucí výpravy: Renata Vlachová 
Závodníci: Dana Brožková (SJC), Pavla Fialová (VSP), Vendula Klechová (TBM), Zuzana  

Macúchová (TBM), Zdenka Stará (TBM), Petr Losman (PHK), Jan Mrázek (DKP), 
Michal Smola (TZL), Jaromír Švihovský (BOR), Radek Ticháček (SJC) 

 
Armádní mistrovství světa, Rakousko: 
Vedoucí výpravy: Pavel Benc 
Závodníci: Michal Horáček (DLI), Michal Jedlička (DLI), Radek Novotný (DLI), Lukáš 

Přinda (DLI). Rudolf Ropek (DLI), Luboš Matějů (PGP), Libor Zřídkaveselý (ZBM) 
 
Mistrovství světa MTBO, Francie 
Vedoucí výpravy: Radovan Mach 
Závodníci: Radovan Mach (TBM), Jiří Pocházka (TBM), Jaroslav Rygl (VBM), Petr Strejček 

(TBM), Jakub Vodrážka (VLI), Pavel Wohanka (VRL), Jaroslava Folprechtová (TUR), 
Marie Hrdinová (VSP), Jana Chmelíková (LPU), Markéta Jakoubová (VSP), Anna 
Podrábská (VLI), Hana Ryglová (TBM) 

 
 
4. Různé 
Změny, upřesnění a doplňky adres jsou průběžně uváděny na internetové stránce. Pokud 
chcete nějakou změnu adresáře sami nahlásit, obracejte se na adresar@orientacnibeh.cz. 
Adresy nových oddílů: 
SKL (0213) – Středočeská oblast    VEJ (0321) – Západočeská oblast 
SMS Team Kladno     Krušnohor Vejprty 
Pavel Štáfek  tel. domů:   Ing. Luděk Kadlec tel. domů: 0398 386234 
Jerevanská 2580  tel. zam.: 0312 687021  Havířská 716  tel. zam.:  
272 01 Kladno  mobil: 0603 752359  431 91 Vejprty  mobil: 0604 256039 
e-mail: pafik@volny.cz       e-mail:  projekce@kzsp.cz 
 
SVP (0132) – Pražská oblast    ZAK (0533) – Ještědská oblast 
Sporty v přírodě Technika Praha    SK Netopýr Zákupy  
Jan Zídek  tel. domů: 02 8542169   Ludvík Kašpar  tel.domů: 0425 857865 
Hackerova 791/1  tel. zam.: 02 66053712   Školní 339  tel. zam.: 0425 842071 
181 00 Praha 8  mobil:    471 23 Zákupy  mobil: 0724 129641 
e-mail: zidek@it.cas.cz     e-mail: kasparl@volny.cz 
 
Změna: TCE (0315) –  Miloš Waldhauser, Lidická 512, 431 51 Klášterec nad Ohří 
   mobil: 0604 238591, e-mail: walda31@volny.cz 



Kalendář OB na rok 2003 
 
Kalendář hlavních závodů ČSOB 
16. 3. Český pohár štafet - Jarní pohár (C)          PHK 
12. 4. M ČR na dlouhé trati                          TZL 
 7. 5. M ČR v nočním OB                              JHB 
 8. 5. M ČR ve sprintu                               JHB 
11. 5. Český pohár štafet - Mistrovství Moravy (C)   JPV 
17. 5. CC, ŽA, ŽB-Č – klasika                        VSP 
17. 5. ŽB-M - klasika                                OOP 
18. 5. CC, ŽA, ŽB-Č – klasika                        VSP 
18. 5. ŽB-M - krátká trať                            OOP 
24. 5. Český pohár štafet (B)                        SHK 
24. 5. CC, ŽA – sprint                               SHK 
25. 5. Český pohár štafet (B)                        JIL 
31. 5. ŽB-Č – klasika                                LPU 
31. 5. ŽB-M - klasika                                SBR 
 1. 6. ŽB-Č – krátká trať                            CHT 
 1. 6. ŽB-M - krátká trať                            LOL 
 7. 6. CC, ŽA, ŽB-M – krátká trať                    VIZ 
 7. 6. ŽB-Č – krátká trať                            VPM 
 8. 6. CC, ŽA, ŽB-M – klasika                        VIZ 
 8. 6. ŽB-Č – klasika                                VPM 
14. - 15. 6. M ČR na krátké trati                    BOR 
 6. 9. Český pohár štafet (B)                        ZBM 
 6. 9. CC, ŽA – sprint                               ZBM 
 7. 9. Český pohár štafet (B)                        RBK 
13. 9. CC, ŽA, ŽB-Č – krátká trať                    PHK 
13. 9. ŽB-M - klasika                                VBM 
14. 9. CC, ŽA, ŽB-Č – klasika                        SJC 
14. 9. ŽB-M - krátká trať                            VBM 
20. - 21. 9. MČR klasická trať                       DKP 
 4. 10. M ČR štafet                                  JPV 
 5. 10. M ČR klubů                                   JPV 
 
Ostatní závody 
15. 3.  Jarní pohár (dlouhá trať)                    PHK 
10. 5.  Mistrovství Moravy - klasika                 JPV  
 
Vícedenní závody 
18. - 20. 4.    Prague Easter (Dobřeň, Střezivojice) …………………     DKP 
19. - 21. 4.    Turné tří hradů (Sovinec, Helfštýn, Bouzov)      JPV 
27. - 29. 6.    Šumperský divočák (Třemešek u Oskavy)            KSU 
 4. - 6. 7.     3 denní závody (Kunžak)                          PGP 
13. - 17. 8.    Bohemia 2003 (Kytlice)                           BOR 
29. - 31. 8.    Cena východních Čech 2003                        PHK 
 
Další zájemci o zařazení vícedenních závodů do kalendáře na rok 2003 mohou svůj závod nahlásit soutěžní 
komisi ČSOB na adresu petr.klimpl@worldonline.cz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další svazová pošta, bude rozesílána 25.10. 2002. Materiály pro odeslání je nutno předat na 
ČSOB nejpozději 23.10. do 16.00 hod. 
 

mailto:petr.klimpl@worldonline.cz

